
№ 1(764) январь 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 декабря 2024 г. № 3571
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 декабря 2024 г. № 3572
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 декабря 2024 г. № 3573
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 декабря 2024 г. № 3578

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 декабря 2024 г. № 3598
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 декабря 2024 г. № 3599
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28 декабря 2024 г. № 3600

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» декабря 2024 г. № 3571

г. КОТЛАС

Об утверждении итогов конкурса «Знатоки охраны труда»

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от «2» декабря 2024 г. № 3257 «О проведении конкурса «Знатоки охраны труда» (далее – 
Конкурс), на основании протокола заседания Координационного совета по охране труда при администрации городского округа «Котлас» от 26 декабря 2024 года № 2, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить итоги Конкурса и присвоить:
1.1 первое место с вручением Диплома победителя I степени и подарочного сертификата на сумму 3 000 (Три тысячи) рублей Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. 

Макарова» (директор Шергина Ольга Витальевна) за участие в конкурсе «Знатоки охраны труда» руководителя службы охраны труда Маркова Виталия Владимировича;
1.2 второе место с вручением Диплома победителя II степени и подарочного сертификата на сумму 2 000 (Две тысячи) рублей ГБУЗ АО «Котласская ЦГБ имени святителя ЛУКИ (В.Ф. Войно-

Ясенецкого) за участие в конкурсе «Знатоки охраны труда» специалиста по охране труда Бобковой Дарьи Владимировны;
1.3 третье место с вручением Диплома победителя III степени и подарочного сертификата на сумму 1 000 (Одна тысяча) рублей МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» (заведующий Огородникова 

Анна Анатольевна) за участие в конкурсе «Знатоки охраны труда» специалиста по охране труда Лихановой Ирины Валерьевны.
2. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручить Сертификаты участника.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» декабря 2024 г. № 3572

г. КОТЛАС

Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2025 года

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 9 Областного закона от 30 сентября 
2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»» (далее 
– городской округ «Котлас»), администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 
2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации городского округа «Котлас» от 22 января 2024 года № 117 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2024 года»;
- постановление администрации городского округа «Котлас» от 16 мая 2024 года № 1100 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 22 января 

2024 года № 117 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в 
каникулярное время 2024 года».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

от «27» декабря 2024 г. № 3572

С О С Т А В
межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2025 года 

Председатель – Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации, начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас»;

Заместитель председателя – Селезнева Маргарита Викторовна, председатель Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас»;

Секретарь - Ревякина Наталья Николаевна, консультант Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас».



3
Члены комиссии:
Бугреева Юлиана Николаевна, заместитель начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас»;
Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
Тропникова Алена Николаевна, начальник Отдела по молодежной политике Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»;
Носарева Лариса Владимировна, главный специалист - юрист Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас».
Гурьева Людмила Васильевна, заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас»;
Низовцева Татьяна Николаевна, консультант Отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Комитета по образованию Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас»;
Шошкина Наталья Леонидовна, главный специалист – бухгалтер Отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»;
Шешукова Ирина Николаевна, депутат Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (по согласованию);
Бурлакова Светлана Геннадьевна, главный специалист-эксперт Котласского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию);
Жданова Екатерина Николаевна, начальник ПДН ОМВД России «Котласский», подполковник полиции (по согласованию);
Старцева Наталья Николаевна, заместитель начальника ОНДиПР г. Котласа и Котласского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС 

России по Архангельской области (по согласованию);
Махина Ольга Александровна, председатель Котласской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию);
Холопова Елена Николаевна, председатель Котласской городской организации профсоюза работников здравоохранения РФ (по согласованию);
Начальник отделения социальной защиты населения по Котласскому району ГКУ АО «Архангельский областной центр социальной защиты населения» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» декабря 2024 г. № 3573

г. КОТЛАС

Об определении уполномоченного органа по вопросам 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2025 года

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», решением Собрания депутатов 
городского округа Архангельской области «Котлас» от 28 ноября 2013 года № 21-н «Об утверждении положения об Управлении по социальным вопросам администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Управлении по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» уполномоченным органом по вопросам организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2025 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Котлас» от 22 января 2024 года № 116 «Об определении уполномоченного органа по вопросам организации 
отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Архангельской области «Котлас» в каникулярное время 2024 года».

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 
городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» декабря 2024 г. № 3578

г. КОТЛАС

Об утверждении итогов конкурса комиксов на тему «Охрана труда» 

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 декабря 2024 г. № 3445 «О проведении конкурса  комиксов на тему «Охрана труда»» 
(далее – Конкурс), на основании протокола заседания Координационного совета по охране труда при администрации городского округа «Котлас» от 26 декабря 2024 года № 2, руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить итоги Конкурса и присвоить:
1.1 первое место с вручением Диплома победителя I степени и подарочного сертификата на сумму 4 000 (Четыре тысячи) рублей Государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению Архангельской области «Котласский транспортный техникум» (директор Ганжа Александр Николаевич) за конкурсную работу «Важное значение правил по охране 
труда» студентки группы 350 Кищук Ксении Александровны;

1.2 второе место с вручением Диплома победителя II степени и подарочного сертификата на сумму 3 000 (Три тысячи) рублей Государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению Архангельской области «Котласский педагогический колледж им. А.М. Меркушева» (директор Щипина Наталья Николаевна) за групповую конкурсную работу «Требования охраны 
труда на рабочем месте» студенток группы 10 Фроловой Карины Сергеевны и Конышевой Виктории Александровны;

1.3 третье место с вручением Диплома победителя III степени и подарочного сертификата на сумму 2 000 (Две тысячи) рублей Государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению Архангельской области «Котласский педагогический колледж им. А.М. Меркушева» (директор Щипина Наталья Николаевна) за конкурсную работу «Случай в библиотеке» студентки 
группы 10 Марениновой Дарьи Витальевны.

2. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, вручить Сертификаты участника.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» декабря 2024 г. № 3598

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 21 декабря 2023 года № 3100 «О мерах по реализации решения 
Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 14 декабря 2023 года № 21-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (далее – решение о бюджете городского округа «Котлас»), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 21 декабря 2023 года № 3100 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов городского округа «Котлас»  
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменение, дополнив часть 5 новым пунктом 7 следующего содержания:

«7) в размере до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта (договора) (кроме того, для получателей средств бюджета городского округа «Котлас» - не более объема 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год) на обеспечение регулярных пассажирских перевозок общественным транспортом по регулируемым тарифам.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» декабря 2024 г. № 3599

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 декабря 2024 года № 3520 «О мерах по реализации решения 
Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях обеспечения исполнения решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 19 декабря 2024 года № 76-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» (далее – решение о бюджете городского округа «Котлас»), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 24 декабря 2024 года № 3520 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов городского округа «Котлас»  
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменение, дополнив часть 5 новым пунктом 7 следующего содержания:



6

«7) в размере до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта (договора) (кроме того, для получателей средств бюджета городского округа «Котлас» - не более объема 
доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год) на обеспечение регулярных пассажирских перевозок общественным транспортом по регулируемым тарифам.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «28» декабря 2024 г. № 3600

г. КОТЛАС

Об утверждении итогов смотра-конкурса на лучшую систему управления охраной труда в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Котлас» в 2024 году

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 декабря 2024 г. № 3444 «О проведении смотра-конкурса на лучшую систему управления 
охраной труда в муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Котлас» в 2024 году (далее – Конкурс), на основании протокола заседания Координационного совета по охране 
труда при администрации городского округа «Котлас» от 26 декабря 2024 года № 2, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация 
городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить итоги Конкурса и присвоить:
1.1 первое место с вручением Диплома победителя I степени и подарочного сертификата на сумму 6000 (Шесть тысяч) рублей муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик» (заведующий Порошина Ирина Викторовна);
1.2 второе место с вручением Диплома победителя II степени и подарочного сертификата на сумму 5000 (Пять тысяч) рублей муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования городского округа Архангельской области Котлас» (директор Чиркова Елена Леонидовна);
1.3 третье место с вручением Диплома победителя III степени и подарочного сертификата на сумму 4000 (Четыре тысячи) рублей муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» (директор Шергина Анастасия Геннадьевна).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», Директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» С.Ю. Дейнеко. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 09.01.2025 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 1.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 10.01.2025 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


